
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.11.2015 № 2367 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трёх и более 

детей, на территории муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Законом 

Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении 

гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории 

Кировской области», постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908  «О 

разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. В пункте 3 постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1583 «Об 

утверждении административного регламента администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению 

муниципальной услуги по предоставлению земельных участков гражданам, 

имеющим трёх и более детей, на территории муниципального образования «Город 



Кирово-Чепецк» Кировской области»  слова «Абилова А.В.» заменить словами 

«Двинину Н.С.». 

        2. Внести и утвердить в административный регламент администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков 

гражданам, имеющим трёх и более детей, на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1583, (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.05.2013 № 469, от 12.08.2013 № 

878, от 30.04.2014 № 492, от 12.11.2014 № 1813) следующие изменения: 

       2.1. Абзац третий пункта 16 исключить. 

       2.2. Пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Заявитель обращается в администрацию муниципального образования с 

заявлением о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, в котором указывается вид использования земельного участка (для 

осуществления индивидуального жилищного строительства, для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), для дачного хозяйства) 

(приложение № 1 к Административному регламенту). 

К заявлению прилагаются: 

копии паспортов гражданина Российской Федерации всех совершеннолетних 

членов семьи; 

копии свидетельств о рождении детей; 

копии документов, подтверждающих опеку (попечительство) (при наличии 

детей, находящихся под опекой (попечительством)); 

документы, подтверждающие проживание гражданина и детей по одному 

месту жительства на территории Кировской области; 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F79FD86FFFD6E3DB6CF8B9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3EC6BFCG


справка образовательной организации, подтверждающая обучение детей в 

возрасте от 18 до 23 лет по очной форме обучения (в случае обучения детей в 

возрасте от 18 до 23 лет в образовательных организациях по очной форме 

обучения); 

документ, подтверждающий прохождение детьми в возрасте от 18 до 23 лет 

срочной военной службы по призыву (в случае прохождения детьми в возрасте от 

18 до 23 лет срочной военной службы по призыву); 

договор аренды земельного участка или правоудостоверяющие документы на 

жилой дом (в случае, если гражданин имеет на праве собственности жилой дом 

или на праве аренды земельный участок, предоставленный до вступления в силу 

Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении 

гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории 

Кировской области» для осуществления индивидуального жилищного 

строительства, или для ведения личного подсобного хозяйства, или для ведения 

дачного хозяйства); 

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у 

него объекты недвижимого имущества (при наличии) (далее – выписка из ЕГРП). 

Заявитель самостоятельно представляет вышеуказанные документы. В 

случае, если гражданин не представил выписку из ЕГРП, администрация 

муниципального образования запрашивает ее в электронной форме 

самостоятельно с использованием единой системы межведомственного 

информационного взаимодействия.». 

        2.3. Подпункт 4 пункта 18 исключить. 

        3. Подпункт 7.4 пункта 7 постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.11.2014 № 1813 «О 

внесении и утверждении изменений в административные регламенты 

предоставления администрацией муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области муниципальных услуг в сфере управления 

земельными ресурсами» исключить. 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F79FD86FFFD6E3CB6CB869C0861BBC1E2327B60FBG


4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                    М.А. Шинкарёв 
 


